assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por até 10 (dez) anos, conforme os artigos 106 
e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

3.2. O prazo de início da execução será de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da data 
da assinatura do contrato. 

4. PREÇO ESTIMADO  
4.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 2.790.438,00 (dois milhões 
setecentos e noventa mil, quatrocentos e trinta e oito reais); 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Programa de Trabalho nº: 241310013.2.124 
Natureza da Despesa 3.3.90.40.00.00 
Número Reduzido nº: 5769;  
Fonte de Recurso: 704-1; 

6. DISPOSIÇÕES GERAIS 
6.1. Para a execução do objeto deste Edital, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se